
BELOSALIC 

 

 

Principi aktiv: Betamethasone Dipropionat, Acid salicilik 

Formë/doza:Pomadë 30g (0.5 +30 mg/g)     locion 50 ml (0.5+20mg/g) 

Kortikosteroid dermatologjik me veti keratolitike për trajtimin e: 

1- Dermatozave të thata dhe hiperkeratotike 

2- Ekzema 

3- Psoriazis 

 

Kundër indikacionet 

Nuk duhet të përdoret në aknet kronike të fytyrës, dermatitin perioral, infeksionet fungale ose 

bakteriale të lëkurës, tuberkulozin e lëkurës si dhe në rastet e alergjisë ndaj këtij preparati. 


